10

PROCESSO Nº 2021059081
TERMO ADITIVO

SERVIDORA MAT. Nº 006822
PRIMEIRO ADITIVO (PRAZO) AO CONTRATO Nº 050/2021 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, ESTADO DE GOIÁS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA RUBIA B COMÉRCIO EIRELI – ME, NA FORMA ABAIXO:
CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, pessoa jurídica de direito público interno, regularmente inscrito no CNPJ nº 01.169.416/0001-09, com sede na Praça Nirson Carneiro Lobo, 34, Centro, Luziânia, Estado de Goiás, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representado por seu gestor interino (Decreto nº 571 de 01 de outubro de 2021), o Senhor DIVONEI OLIVEIRA DE SOUZA, brasileiro, casado, servidor público, portador da Carteira de Identidade n° 2122494 2ª via, expedida pela SSP/GO e do CPF n° 612.561.961-34, residente e domiciliado nesta cidade, Luziânia/GO.
CONTRATADA:
A Empresa RUBIA B COMÉRCIO EIRELI – ME, pessoa jurídica de direito privado regularmente inscrita no CNPJ nº 21.256.661/0001-52, com sede na Rua 02, Quadra 02,                    Lote B, Sala 201, Bairro Diogo Machado de Araújo, Luziânia/GO, CEP: 72.810-120, neste ato representada por sua Proprietária, a Senhora RUBIA BRAZ DE QUEIROZ ALVES, brasileira, casada, empresária, portadora da Carteira de Identidade nº 2.854.010, expedida      pela CESP/DF e do CPF nº 985.505.431-87, residente e domiciliada na Rua Professor                 Artur Roriz, Quadra 32, Lote 15, n° 247, Apartamento 103, Centro, Luziânia/Goiás, CEP: 72.800-400.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Aquisição de materiais de limpeza para o Almoxarifado Central.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO:
Conforme solicitação do CONTRATANTE e ainda segundo o que dispõe o Contrato original citado acima, fica o mesmo com sua vigência prorrogada por mais 03 (três) meses, ou seja, de 01 de janeiro de 2022 a 31 de março de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA:
O pedido em tela se faz necessário uma vez que possibilitará maior eficiência à atuação administrativa, no que tange ao cumprimento do objeto contratado.
Cláusula QUARTA – DA RATIFICAÇÃO:
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.
Cláusula QUINTA – DO FORO:

As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Luziânia, Estado de Goiás, com renúncia a qualquer outro por mais privilegiado ou competente que seja, para dirimir as dúvidas que originarem da execução do presente termo aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias, com as testemunhas abaixo.

Luziânia/GO, 22 de dezembro de 2021.

	DIVONEI OLIVEIRA DE SOUZA
Pelo Contratante
	RUBIA BRAZ DE QUEIROZ ALVES
Pela Contratada

EVERSON RORIZ
Fiscal do Contrato

Testemunhas:

	Marisa Maria da Silva

CPF: 903.430.181-87
	Raquel da Luz Ferreira
CPF: 645.104.501-25

2